AKTI | THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
R & D Konstruksion Sh.p.k.
NENI 1
Themelimi dhe emri

Sot me date 07.01.2025, nepermjet ketij akti, ne te nenshkruarit krijojme shogerine me pergjegjesi te
kufizuar R & D Konstruksion , ne perputhje me ligjin shqgiptar nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret
dhe shogerite tregtare", te ndryshuar.

Themeluesit e shogerise jane:

Z. Roland Domi, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me date 28.09.1972, me Nr Personal: H20928022W, i
biri | Qamil dhe Ishe, banues ne Adresen Rr. Rr Ali Kelmendi; Nd.1; H. 1; NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6;
1011; TIRANE, zoterues i 100% te kapitalit te shogerise.

NENI 2
Objekti

Shogeria do te kete per objekt te aktivitetit kryerjen e cdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose
pjesemarrjen ne cdo veprimtari apo aktivitet te ligishem ge mund te kryeje nje shoqgeri me pergjegjesi te
kufizuar, e krijuar ne baze te legjislacionit shqiptar, sic; mund te ndryshohet here pas here. Aktiviteti i
Shogerise do te konsistoje kryesisht ne:

1- Ndertime civile dhe ekonomike,industriale turistike,bujgesore deri ne 5 kate dhe mbi 5
kate, rikonstruksione,ndertim banese me skelet mbi 8 kate, Nderime rrugore kategoria IV dhe V, Il
dhe Il ,autostrada — pista —aeroporte-helioporte,porte,terminale,hekurudha,ura dhe vepra arti deri 10
dhe mbi 10 m,Ekstakada ura metalike te varura,tunele rrugore dhe hekurudhore ndertime detare
portuale bankina,bazene,kalatat,molet,pontile,thellimidrenimi.Punime te mirembajtjes dhe
sinjalizimit ne rruge,punime speciale te shinave dhe traversave,ne sistemin elektrik dhe te
sinjalizimit,Ndertime hidraulike e hidroteknike,ujsjelles,kanalizime,kanale e impiante
vaditje,punime mbrojtje te sistemit hidraulikcimentime,impiante te sistemit te
ujit,vajsjelles,gazsjelles,naftesjelles,diga-damba deri ne 10m,galeri tunele,diga te larta.Vepra te
vecanta punime speciale,sillose,kulla uji etj,B/arme metalike,perforcime themeli e punime
nentokesore,izolime mbi dhe nentokesore nga ujrat,themele te vecanta,puse shpime
gjeologoinxhinierike,cpime per uje.Punime restaurimi,i ndertesave monument kulture,restaurimi ne
vepra arkeologjike.Punime;karpenterie,sherbimi,ne siperfage te gjelberta parge pyll Pyllezime dhe
shfrytezim pyjor ,pastrimi i siperfageve urbane kryerja e punimeve dhe
sherbesat,funerale,mirembajtja dhe zhvillimi i dekorit ne mjedise,urbane-ndricimi e sinjalizimi
urban.

2- Prodhim, tregtim dhe perpunim | dritareve prej druri dhe metali, plastike, i lendeve drusore, mobilje
te ndryshme, me baze druri dhe materialeve ndihmese, prej metali, kombinime dru metal, dyer,
dritare.



3- Sherbime te ofrimit te ushgimit fast — food dhe jo vetem ne menyre ambulatore me makine levizese.

4 Sherbime marketingu, reklamimi, sherbime konsulence ne fushen e marketingut, teknologjise se
informacionit dhe komunikimit, burimeve njerezore, ekonomike, financiare.te biznesit dhe
investimeve, te marketingut, te promovimit, studimeve te tregut, ne fushen e kerkimit dhe botimit
shkencor.Import, eksport, shitblerje, tregtim dhe furnizim me shumice dhe pakice te produkteve te
ndryshme brenda dhe jashte vendit.

5 Zhvillim Web, Mobile dhe Aplikacione Core. UX Design.Migrim ne Cloud QA & Test
Orchestration. Zhvillim dhe analize sistemesh Big Data. Konsultim Strategjie. Konsultim
Teknologjie. Zhvillim Strategjie Digital Marketing etj.

6 Sherbime outsourcing dhe offshoring perfshire edhe ndihmesenn per shogeri te tjera dhe/ose enteve
publike Shgiptare ose jo, ndihmese dhe ndermjetesim ne fushen e zhvillimeve te softeve,
sherbimeve te cyber security, big data, marketing ne fushen e digital marketing dhe menyrave tjera
te marketingut, veprimtarite e lidhura dhe te ngjashme me ato renditura me siper,te blej,te shesi,te
marri hua,te japi me gira te mira te tundeshme e te patundeshme dhe ¢do gje tjeter te nevojshme e te
vlefshme per realizimin e drejperdrejte o te terthorte te gellimit te shogerise.

7- Ofrimin e sherbimeve te ndermjetesimit te marreveshjeve mes shoqgerive tregtare (shgiptare dhe te
huaja).

NENI 3
Selia

Selia e Shogense ndodhet ne adresen: Adresen Rr. Rr Ali Kelmendi; Nd.1; H. 1; NJESIA ADMINISTRATIVE
NR. 6; 1011; TIRANE, Shqiperi.

Shogeria mund te hape dege, zyra perfagesie dhe te krijoje filiale ne gytete te ndryshme te Repubilkes
se Shqiperise dhe/ose jashte saj ne perputhje me kerkesat e legjislacionit shqiptar.

NENI 4
Kohezgjatja
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar.
NENI S
Kapitali 5
1 Kapitali themeltar fillestar i Shoqerise eshte 100000 (Nje Qind Mije Leke)

Kuotat jane nenshkruar teresteresishtrsht nga Ortaku i siperpermendur dhe do te paguhen sipas
kerkeses se administratorit te Shogerise Pergjegjesia e Ortakeve per detyrimet e Shoqerise shtrihet
deri ne kufirin e vleres se kontributit te tij ne kapitalin e Shoqerise



NENI 6
Administrimi i Shogerise

6.1 Pasuria, veprimtaria dhe aktrviteti i Shogense do te administrohet nga nje administrator i emeruar
dhe caktuar nga Asambleja e Ortakeve te Shogerise. per nje afat 5 vjecar nga data e ketij akti.

6.2 Administratori do te rimbursohet per shpenzimet e kryera gjate ushtrimit te detyrave te tij/saj

6.3 Z. Roland Domi, shtetas shqiptare, lindur ne Tirane, me date 28.09.1972, me Nr. Personal
H20928022W, i biri e Qamil dhe Ishe.

6.4 Administratori do te ushtroje kompetencat e tij perkatese deri ne me te parin nga rastet e
meposhtme:

- largimi i tij, ose
- verifikimi i ngjarjeve te percaktuara ne kete Statut te Shogerise; ose
- perfundim i afatit 5 vjecar nga data e ketij akti, nese mandati nuk eshte rinovuar

6 5 Administratori ka kompetenca te plota per te marre vendime per administrimin e zakonshem te
Shogerise, pervec kompetencave ge do te ushtrohen nga organe te tjera te Shogerise sipas ketij Statuti
ose llgjit te zbatueshem. Administratori do te kete keto kompetenca dhe detyra ge lidhen me
administrimin dhe mbikeqyrjen e veprimtarise se Shoqgerise sipas parashikimeve te Ligjit

6.6 Administratori i Shogerise mund t'i transferoje cdo personi apo grupi personash te gjithe apo nje
pjese te kompetencave te tij sipas ketij Statuti dhe me kushtet ge ai konsideron si te arsyeshme dhe ne
sdo kohe mund te anulloje kete transferim kompetencash. ne cdo kohe mund te anulloje kete
transferim kompetencash.

NENI 7
Pergjegjesia Personale

Pasuria e ortakeve, administratoreve. punonjesve dhe/ose agjenteve te Shogense. eshte e perjashtuar
nga cfaredo lloj detyrimi ge rendon mbi Shogerine

NENI 8
Viti financiar

Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 dhjetor te cdo viti kalendarik. Perjashtimisht, viti i pare
financiar ftllon me themelimin e Shogense dhe perfundon ne date 31 dhjetor te te njejtit vit.

Ky akt themelimt hartohet dhe nenshkruhet ne 2 (dy) kopje origjinale.
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